



POLSKI ZWIĄZEK ŁOWIECKI Zarząd Okręgowy w Toruniu

L.dz. 320/2025

Toruń, 07.03.25 r.

Koleżanki i Koledzy,

Minął kolejny rok działalności Toruńskiej Organizacji Łowieckiej. Jak mamy to w zwyczaju chcielibyśmy podzielić się z Wami tym co miało miejsce w naszej działalności w 2024 roku oraz krótko zarysować nasze zamierzenia na rok bieżący.

Jak co roku najważniejszym wydarzeniem był Okręgowy Zjazd Delegatów naszego okręgu, który odbył się 20 czerwca 2024 roku w Wąbrzeźnie. Przy wysokiej frekwencji zjazd zatwierdził sprawozdania Zarządu Okręgowego, Okręgowego Sądu Łowieckiego, Okręgowego Rzecznika Dyscyplinarnego oraz Zespołu Nadzorczo-Kontrolnego za rok gospodarczy 2023 oraz przyjął program pracy i budżet zarządu na rok kolejny.

Na 28 września wspólnie z kołami łowieckimi powiatu grudziądzkiego zaplanowaliśmy okręgowe obchody święta naszego patrona Św. Huberta w Grudziądzu. Gospodarze imprezy stanęli na wysokości zadania i przygotowali bogaty program uroczystości, na który składały się między innymi: Msza Hubertowska, przemarsz pocztów sztandarowych na Błonia Nadwiślańskie oraz piknik łowiecki. Na zakończenie przewidziano uroczystą biesiadę myśliwską. Niestety tragiczne wydarzenia związane z powodzią na Dolnym Śląsku skłoniły organizatorów imprezy do znacznego okrojenia jej programu. Odbyła się Msza Święta w intencji poszkodowanych oraz biesiada myśliwska. W efekcie zorganizowanej w tym dniu kwesty w Grudziądzu zebrano 12 tysięcy złotych, które przekazano na pomoc powodzianom. Jak nam wiadomo również wiele kół naszego okręgu przekazało środki pieniężne na wsparcie powodzian. Dziękujemy wszystkim za wsparcie a kolegom, organizatorom uroczystości w Grudziądzu dziękujemy za trud organizacji oraz za akceptację trudnej, podjętej wspólnie decyzji o okrojeniu programu.

W dniu 4 listopada Marszałek Województwa Kujawsko-Pomorskiego zaprosił myśliwych na uroczystą Galę z okazji 100-lecia PZŁ, podczas której wręczono okolicznościowe medale i wyróżnienia za zasługi w prowadzeniu gospodarki łowieckiej. W uznaniu zasług na rzecz Województwa Kujawsko-Pomorskiego i jego mieszkańców kol. Piotr Pawlikowski odebrał Medal Marszałka nadany naszemu okręgowi. Ponadto jubileuszowe gratulacje otrzymało 9 myśliwych oraz 5 kół z okręgu toruńskiego.

W 2024 roku, w marcu i w listopadzie zorganizowaliśmy spotkania z zarządami kół łowieckich naszego okręgu. Spotkanie marcowe było okazją do podsumowania obchodów jubileuszu 100-lecia PZŁ, a w listopadzie spotkaliśmy się z lekarzami weterynarii rozmawiając o ASF.

W minionym roku (tak jak zapowiadaliśmy w podsumowaniu roku 2023) zorganizowaliśmy szereg szkoleń mających na celu podniesienie poziomu wiedzy naszych członków. Zorganizowano szkolenia w zakresie oceny i wyceny trofeów łowieckich,



POLSKI ZWIĄZEK ŁOWIECKI Zarząd Okręgowy w Toruniu

szacowania szkód łowieckich, odstrzału bobrów, kurs dla strażników łowieckich oraz dla sędziów i instruktorów strzelectwa.

W ramach naszej struktury organizacyjnej aktywnie działały poszczególne komisje problemowe. Dzięki zaangażowaniu kolegów z komisji strzeleckiej na strzelnicy na Glinkach odbyły się dwie imprezy o zasięgu krajowym. Zorganizowaliśmy coroczne zawody o Puchar Toruńskiej Katarzynki oraz gościliśmy leśników na ich corocznych mistrzostwach w strzelaniach myśliwskich. Jak co roku odbyły się zawody o mistrzostwo okręgu toruńskiego, zawody „Sąsiedzi na strzelnicy”, Memoriał Stefana Mrozowskiego na strzelnicy w Wąbrzeźnie oraz zawody Złoty Bażanta na strzelnicy w Unisławiu. Komisja Junior PZŁ zorganizowała III Puchar PZŁ, w którym uczestniczyło 31 młodych strzelców-przyszłych naszych członków.

Bardzo aktywne były również toruńskie Diany. W ramach działalności komisji dian oraz komisji edukacji dzieci i młodzieży zorganizowały warsztaty kulinarne. W trakcie roku pojawiały się w szkołach, na jarmarkach, kiermaszach i innych uroczystościach organizowanych dla lokalnych społeczności prezentując nasz dorobek. Podczas wojewódzkich dożynek w Grudziądzu zorganizowały stoisko promocyjne PZŁ licznie odwiedzane przez uczestników święta plonów. Uczestniczyły też w gminnych dożynkach.

Rok 2024 to również wydarzenia kynologiczne. Koledzy z komisji kynologicznej zorganizowali wystawę psów myśliwskich w Toruniu, warsztaty tropowców w Czernikowie oraz konkurs tropowców i posokowców. Wydarzenia te zostały wysoko ocenione przez uczestników.

Jak co roku komisja szkoleniowa przeprowadziła kurs dla nowo wstępujących oraz dla selekcjonerów. Członkowie komisji oceny i wyceny trofeów zbierali się wielokrotnie, aby rzetelnie ocenić pozyskane przez myśliwych trofea łowieckie. Ich wiedza i doświadczenie gwarantują jak zawsze wysoki standard oceny odstrzałów zwierzyny trofealnej. Godnym podkreślenia jest fakt pozyskania daniela, którego łopaty wyceniono na 196 pkt CIC co stanowi nowy rekord okręgu toruńskiego.

Dynamicznie rozwija się Zespół Sygnalistów przy zarządzie okręgowym. W 2024 roku zespół uświetnił wiele imprez łowieckich grając między innymi na OZD w Wąbrzeźnie oraz na Gali Marszałka w Toruniu.

Dzięki dużemu zaangażowaniu kół łowieckich rejonu wąbrzeskiego odbyły się już trzecie Okręgowe Łowy na zwierzynę drobną w których uczestniczyło około 100 myśliwych. Miejmy nadzieję, że kolejnych łowów nie pokrzyżuje decyzja ministra, który zamierza skreślić krzyżówkę z listy ptaków łownych. Odbyły się również Łowy Brodnickie na zwierzynę grubą. Tu uczestnicy byli gośćmi kół łowieckich rejonu brodnickiego. Po polowaniu zorganizowano biesiadę myśliwską. Tradycyjnie w dniu Św. Huberta myśliwi i leśnicy uczestniczyli w Mszy Świętej Hubertowskiej odprawionej przez kapelana ks. Gabriela Aronowskiego w Kościele Matki Bożej Fatimskiej w Brodnicy. Jak co roku po mszy odbyło się spotkanie koleżeńskie.



POLSKI ZWIĄZEK ŁOWIECKI Zarząd Okręgowy w Toruniu

Godnym zauważenia jest fakt poszerzenia oferty naszej strzelnicy na Glinkach o nową oś Parkurową (MOP). Stało się to dzięki dużemu zaangażowaniu kilku kolegów z braci strzeleckiej. Oś ta od nowego roku jest dostępna dla wszystkich myśliwych na zasadach ogólnych. Ogromne podziękowania należą się Kolegom Bartoszowi Marcinkowskiemu, Dariuszowi Sobolewskiemu, Krzysztofowi Kruczkowskiemu, Adamowi Bollin i Markowi Kowalskiemu.

Chcielibyśmy również przekazać garść informacji na temat naszych planów dot. budowy siedziby Zarządu Okręgowego. W grudniu 2024 roku Starosta Toruński wydał decyzję o pozwoleniu na budowę, która obecnie jest już prawomocna. Po opracowaniu projektów wykonawczych będziemy w stanie dokładnie oszacować koszt inwestycji. Obecnie prowadzimy rozmowy dotyczące współfinansowania tej dla nas istotnej inwestycji. Przy okazji projektowanej rozbudowy infrastruktury na Glinkach zamierzamy również przygotować koncepcję modernizacji strzelnicy idącą w kierunku szerszej dostępności dla myśliwych.

Podsumowując kolejny rok uważamy, że realizacja powyżej opisanych i innych mających bardziej lokalny charakter imprez nie byłaby możliwa bez dużej inicjatywności i aktywności zarządów kół łowieckich i poszczególnych myśliwych. Za tę pracę i poświęcony czas należą się słowa serdecznego podziękowania. Jesteśmy już w kolejnym roku działalności naszej organizacji łowieckiej. Rok 2025 to rok, w którym zamierzamy kontynuować proces podnoszenia kwalifikacji naszych członków. Rozpoczęliśmy cykl szkoleń dla poszczególnych członków zarządów kół łowieckich i członków komisji rewizyjnych. Zamierzamy kontynuować cykl szkoleń weterynaryjnych. Jako nowość chcemy zorganizować szkolenie z zakresu dobrych praktyk łowieckich, gdzie szeroko zostaną przedstawione różne zagadnienia związane z wykonywaniem polowania. W tym roku obchody święta myśliwych zamierzamy zorganizować w Chełmży. Planujemy przeprowadzenie krótkiego seminarium na temat kultu Św. Huberta, następnie zostanie odprawiona Msza Święta Hubertowska w Bazylice Trójcy Świętej. Po mszy planujemy piknik łowiecki dla myśliwych i rodzin nad jeziorem. Wszystko to odbędzie się w sobotę 27 września 2025 roku. Kończąc chcielibyśmy życzyć naszym diano i myśliwym kolejnego udanego roku. I oczywiście niech Wam bór darzy.

Piotr Pawlikowski

Łowczy Okręgowy

Adam Bollin

Członek Zarządu

Dariusz Czyżniewski

Członek Zarządu

Michał Fiszer

Członek Zarządu

Paweł Lis

Członek Zarządu